1º TERMO ADITIVO

XI EDITAL CEARÁ DA PAIXÃO – 2015

O Secretário  da Cultura  do Estado  do Ceará,  no uso de  suas atribuições legais,  torna
público, para conhecimento dos interessados, o 1º Termo Aditivo ao XI EDITAL CEARÁ DA
PAIXÃO – 2015, que objetiva selecionar e apoiar financeiramente projetos de arte e cultura,
identificar  e  difundir  as  tradições  regionais  cearenses,  estimulando  práticas  artísticas  e
culturais que se desenvolvem nas várias comunidades de nosso Estado, durante o período
compreendido pela Semana Santa
.

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  atender  aos  objetivos  do  processo  seletivo  em
epígrafe;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  obediência  aos  princípios  da  legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e da eficiência.

RESOLVE tornar público o 1º Termo Aditivo ao XI EDITAL CEARÁ DA PAIXÃO – 2015, nos
seguintes termos:

7.3. Após a divulgação do RESULTADO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA, no sítio Oficial
da  Secretaria  da  Cultura  –  SECULT  (www.secult.ce.gov.br)  é  aberto  o  prazo
RECURSAL até as 12:00h do dia 24 de março de 2015.

Fortaleza – CE, 20 de Março de 2015.

Guilherme de Figueiredo Sampaio
Secretário da Cultura

http://www.secult.ce.gov.br/